quantitativo mínimo) e perfis profissionais descritos e detalhados nos anexos deste termo de 
referência. 

1.3 A execução será feita por profissionais da CONTRATADA, sem subordinação jurídica com o 
SEBRAE. 

2. O que será pago pelo SEBRAE 

2.1  O SEBRAE pagará à CONTRATADA o valor global de até R$ 35.054.453,04 (trinta e cinco 
milhões, cinquenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos), pela 
prestação dos serviços contratados, a serem pagos em parcelas mensais e consecutivas, após a 
execução de cada Ordem de Serviço (OS), do ateste pelo gestor do contrato e entrega da nota 
fiscal.  

2.2  O SEBRAE pagará à CONTRATADA, conforme a seguinte composição:

[...]

14.1 A CONTRATADA deverá apresentar ao SEBRAE, no prazo máximo de 10 
(dez) dias comprovante de prestação de garantia, que cubra todo o prazo 
contratual acrescido de 90 (noventa) dias, correspondente ao percentual de 
10% (dez por cento) do valor atualizado do contrato, ou seja, R$ 3.505.445,30 
(três milhões, quinhentos e cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e 
trinta centavos), podendo optar por caução em dinheiro, fiança bancária ou 
seguro garantia. 

14.2. A garantia assegurará o pagamento de:  

a) Prejuízos advindos do não cumprimento do objeto contrato e do não adimplemento das 
demais obrigações nele previstas;